

平成23年2月18日(金) 国土交通省関東地方整備局相 武 国 道 事 務 所

### 記者発表資料

## 圏央道八王子南インターチェンジ(仮称)建設工事に伴う 国道20号八王子南バイパスの夜間通行止めのお知らせ

相武国道事務所では、中央自動車道八王子JCTから相模原IC(仮称)間において首都圏中央連絡自動車道(圏央道)の事業を進めています。

このうち、国道20号と接続する八王子南IC(仮称)の建設に伴い、国道20号八王子南バイパス上を横断する橋をかけるため、夜間通行止めを行います。

当日は、現地の案内看板等に従いご通行下さい。

工事実施にあたり、道路を利用する皆様にはご迷惑をおかけしますが、ご理解とご協力をお願いします。

■規制日時:平成23年2月21日(月) 21:00~翌6:00

平成23年2月28日(月) 21:00~翌6:00

■場 所:国道20号八王子南バイパス

八王子市南浅川町地先(高尾山口付近)

■規制内容:国道20号八王子南バイパス

上り線(町田街道方面)の全面通行止め

※下り線(相模湖方面)は通行可能です。

また、迂回路として、国道20号(甲州街道)をご利用下さい。

※詳しくは相武国道事務所HP http://www.ktr.mlit.go.ip/sobu/

#### 発表記者クラブ

竹芝記者クラブ、神奈川建設記者会、八王子記者クラブ、相模原記者クラブ

#### 問い合わせ先

国土交通省関東地方整備局相武国道事務所

TEL:042-643-2001(代表)

まきすみ おさむ さとう しんぺい

副所長 牧 角 修(内204) 工務課長 佐 藤 眞 平(内411)



# 八王子南バイパス 八王子市南浅川町地先(高尾山口付近)

# 夜間通行止めのお知らせ

■規制日時:平成23年2月21日(月) 21:00~翌6:00

平成23年2月28日(月) 21:00~翌6:00

■場 所:国道20号八王子南バイパス

八王子市南浅川町地先(高尾山口付近)

■規制内容:国道20号八王子南バイパス

上り線(町田街道方面)の全面通行止め

※下り線(相模湖方面)は通行可能です。





国道20号八王子南バイパス上り線 (町田街道方面) は全面通行止めと なります。迂回路として、国道20 号(甲州街道)をご利用下さい。

※国道20号八王子南バイパス下り線 (相模湖方面) は通行可能です。

#### 《今後の予定》

圏央道八王子南IC(仮称)建設工事に伴い、以下の日程で通行止めを行う予定。

○国道20号(甲州街道) 上下線全面通行止め

平成23年4月5日(火) 20:00~翌6:00 平成23年4月6日(水) 21:00~翌6:00

※詳細については、あらためてお知らせ致します。